
      
             PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

          ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Emílio Johnson, 360 – Fone: (41) 3699-8600 – Fax: (41) 3699-8651 – CEP 83501-000. 
Almirante Tamandaré - Paraná 

 

 
DECRETO Nº 1.021, de 14 de agosto de 2015. 

 
 
“Convoca as Pré Conferências Municipais de Saúde, e dá 
outras providências”. 

  
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, e de acordo com as disposições dos artigos 69, IV e 89, I, “o” 
da Lei Orgânica do Município e.  
 
- considerando o Edital de Convocação do Conselho Municipal de Saúde; 
- considerando o Ofício nº 010/2015 - Conselho Municipal de Saúde. 
 
 
DECRETA: 
 
Art.1º - Ficam convocadas as “As Pré Conferências Municipais de Saúde”, a serem 
realizadas conforme cronograma abaixo: 
 

Região: Areias/ Tranqueira/ Capivara dos Manfron/ São João Batista. 
Data: 18.08.2015 (Terça-feira). 
Horário: 13h00min às 17h00min. 
Local da realização: Pavilhão da Igreja São João Batista em Areias. 
 
Região: Lamenha / Tanguá / Col. Gabriela / São Miguel. 
Data: 20.08.2015 (Quinta-feira). 
Horário: 13h00min às 17h00min. 

          Local da realização: Pavilhão da Igreja da Lamenha. 
 

Região: Assembleia dos Funcionários da Área da Saúde. 
Data: 20.08.2015 (Quinta-feira). 
Horário: 18h00min.  

          Local da realização: Centro de Convenções Edson Dalke. 
 

Região: Graziela / Tamboara.  
Data: 25.08.2015 (Terça-feira). 
Horário: 13h00min às 17h00min. 

    Local da realização: Pavilhão da Igreja São Sebastião.  
 
Região: Roma/ São Jorge. 
Data: 27.08.2015 (Quinta-feira). 
Horário: 13h00min às 17h00min. 

         Local da realização: CRAS.  
 
 



      
             PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

          ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Emílio Johnson, 360 – Fone: (41) 3699-8600 – Fax: (41) 3699-8651 – CEP 83501-000. 
Almirante Tamandaré - Paraná 

 
 

Região: Bonfim / São José. 
Data: 01.09.2015 (Terça-feira). 
Horário: 13h00min às 17h00min. 

          Local da realização: Pavilhão da Igreja São Sebastião no Bonfim.  
 

Região: Centro / Paraíso. 
Data: 03.09.2015 (Quinta-feira). 
Horário: 13h00min às 17h00min. 

          Local da realização: Centro de Convenções Edson Dalke. 
 

Região: Cachoeira / Gramado.  
Data: 08.09.2015 (Terça-feira). 
Horário: 13h00min às 17h00min. 

          Local da realização: Centro Administrativo Cachoeira. 
 

 
Art.2º - Todas as Pré Conferências ocorrerão conforme o seguinte cronograma:  

 
              13h00min às 14h00min - Inscrições 
              14h00min às 14h15min – Aprovação do Regimento Interno 

                             14h15min às 15h00min – Apresentação das propostas 
                             15h00min às 15h15min – Coffee Break 
                             15h15min às 16h00min - Discussão das propostas  
                             16h00min às 16h45min – Plenária Final 
                              17h00min – Encerramento. 
 
 Art.3º - As inscrições deverão ser realizadas no ato e horário acima estipulado no local 
da realização conforme: 
 

I- Pessoa Física: Documento de Identificação. 
II- Representantes de Entidades: Documento de Identificação e da Entidade que 

Representa (declaração, ata, etc.). 
 

Art. 6º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL NO PALÁCIO ALMIRANTE TAMANDARÉ, em 
14 de agosto de 2015. 
 
 
 
 

          ALDNEI SIQUEIRA 
          Prefeito Municipal 

 


